

**Protokół Nr XXV/12**  
**z XXV Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce**  
**w dniu 5 marca 2012 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 15.00, zakończono o godzinie 15:40  
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kazimierowicz  
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności str.4
- 2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot, Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
- 3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności – str.5-8

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce dotyczącego zamiaru likwidacji oddziału PKS w Sokółce.
3. Zamknięcie sesji.

**Ad. 1**

Przewodniczący otworzył obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

**Ad.2**

Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce dotyczącego zamiaru likwidacji oddziału PKS w Sokółce przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kazimierowicz informując radnych, że po otrzymaniu informacji od pracowników firmy PKS że są wręczane wypowiedzenia, w porozumieniu z Burmistrzem zdecydowaliśmy o zwołaniu dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Celem dzisiejszej sesji jest wyrażenie naszego niezadowolenia z zaistniałej sytuacji i przekazanie naszego stanowiska dla Wojewody Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego, Starosty Sokólskiego oraz dla Zarządu PKS Białystok.

Radny S.Sawicki powiedział, że wyrażenie takiego stanowiska dla nas radnych nic nie da, bo spółka PKS jest firmą która rządzi się własnymi prawami. Nie mamy wpływu jako rada na decyzje jakie tam zapadają. Jeśli ta spółka podlega dla Marszałka to niech Marszałek się tym zajmuje. Jeśli ta spółka nie jest rentowna to nikt ni będzie jej utrzymywać. Co Rada zrobi jeśli będziemy zamykać Agromech co wtedy radni zrobią z ludźmi.

Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz wyjaśnił, że wyrażamy swoje stanowisko w tej sprawie a tak naprawdę nie wiemy czy to coś pomoże.

Radny J.Panasiuk powiedział, że jest zwolennikiem podjęcia dzisiejszej uchwały. Zapytał Burmistrza co się będzie działo z komunikacją miejską jeśli zostanie zlikwidowany ten oddział.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że Gminę i PKS wiąże umowa i mają ją wykonać. Byłem na spotkaniu w oddziale PKS, dzisiaj podejście pracownika jest inne oni wiedzą że jest ciężka sytuacja że trzeba oszczędzać. Rada Miejska podejmując dzisiejsza uchwałę pokazuje jakie

jest stanowisko społeczne, bo to radni reprezentują społeczeństwo. Pamiętamy jak w ubiegłym roku PKS chciał restrukturyzować spółkę wtedy się to nie udało więc teraz podejmują inne próby.

Radna J.Wysocka powiedziała, że bardzo dobrze że rada zajmuje się tą sprawą, bo dotyczy to naszych mieszkańców i naszych wyborców.

Radny J.Saciłowski dodał, że ważne są względy społeczne, ta placówka istnieje w Sokółce od bardzo dawna, bardzo dużo ludzi tam pracuje z wieloletnim stażem. Popieram stanowisko wyrażone w uchwale.

Radny R.Rybiński również poparł stanowisko wyrażone w uchwale i jest przeciwny likwidacji tego oddziału ze względów bezpieczeństwa. Nie wyobraża sobie żeby przed wyjazdem autobusu nie było kontroli stanu pojazdu. Zagraża to bardzo bezpieczeństwu mieszkańców gminy i powiatu. PKS Białystok ma tylko jeden oddział w Sokółce, gdzie PKS Suwałki czy PKS Łomża mają po kilka. PKS w Sokółce sprzedaje 1 500 biletów miesięcznie. Konkurencja bierze tylko najlepsze trasy najbardziej dochodowe a PKS jeździć po tych mniej uczęszczanych. Mieszkańcy będą mieli problem z dojazdem do mniejszych miejscowości. Pani Burmistrz czy nie jest tak że w umowie z przedsiębiorcom realizującym komunikację miejską jest zapis że powinien posiadać zaplecze techniczne na terenie gminy? Bazę w Sokółce można rozbudować, wybudować CPN, myjnię a nie likwidować. Kto z członków Urzędu Marszałkowskiego jest za to odpowiedzialny?

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, co do tego zapisu że sprawdzimy to. Racje ma Pan Radny Sawicki mówią że to nie nasza sprawa ale my wyrażamy swoje zdanie, czy zostanie to uwzględnione czy nie to inna kwestia. Pracownicy oddziału w Sokółce przedstawili propozycję oszczędności, zarząd w Białymstoku miał się nad tym pochylić.

Przewodniczący rady J.Kazimierowicz wyjaśnił, że za to odpowiada Pan Marszałek Dworzański.

Radny J.Wierzbicki dodał, że temat jest bardzo ważny, musimy bronić tego oddziału i należy przegłosować ten projekt uchwały.

Radny S.Sawicki zapytał czy coś zrobiliśmy jak był strajk w PKS.? Co radni zrobili jak ludzi zwalniali ze Stolarki? Co radni zrobią jak będą zwolnienia w Barterze? Był oddział Telekomunikacji Polskiej w Sokółce też nie ma czy coś radni w tej sprawie zrobili? Pan Rybiński mówi o bezpieczeństwie pojazdów, teraz są serwisy jeżdżące po co trzymać warsztat który nie jest opłacalny. Co z tego że pracują tam ludzie z długim stażem dla przedsiębiorcy liczy się biznes i pieniądze.

Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz dodał, że każdy może wyrazić swoje zdanie a jeśli będzie Pan wiedział że coś się dzieje w innych zakładach to proszę dać znać to się nad tym pochylimy.

Radny S.Pałusewicz wyjaśnił, że w tej chwili jest bardzo trudna sytuacja w przewozach. Oddział w Sokółce istnieje od zawsze, obsługujemy bardzo duży obszar i dojeżdżamy do najmniejszych miejscowości. Oddział w Sokółce był chwalony przez zarząd. 20 osób do zwolnienia to jest jeszcze nie koniec bo nie każdy podejmie pracę w Białymstoku ze względu na dojazd. Co do serwisu nikt nie będzie do autobusu przyjeżdżać tylko autobus będzie musiał do Białegostoku jechać bo wszystko jest naszpikowane elektroniką. My jako oddział w Sokółce i pracownicy zdajemy sobie sprawę że trzeba restrukturyzację zrobić ale nie kosztem pracowników.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Radny S.Pałusewicz zgłosił drobne poprawki: wykreślenie słowa logo w 5 akapicie.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Radni jednogłośnie przyjęli poprawkę.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały i poprosił Wiceprzewodniczących o rozdanie kart do głosowania.

Radni 20 głosami „za” powzięli  
**Uchwałę Nr XXV/ 177/12**  
**w zał. str. 9**

**Ad.3**

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Jerzy Kazimierowicz